ЛАЗУРНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 22 ноября  2023 года                   п. Лазурный                                     № 41-184

О передаче  полномочий по осуществлению внутреннего финансового контроля органу местного самоуправления  администрации  Козульского района на 2024 год

На основании ст. 265, 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  пунктом  1 части 1 стати 14 и пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Козульского районного Совета депутатов от 16.10.2015 №2-11Р «Об утверждении порядка заключения соглашений органами местного самоуправления района с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав района, о передаче осуществления части полномочий», руководствуясь статьями 7, 14, 25 Устава Лазурненского сельсовета, Лазурненский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Передать органу местного самоуправления Администрации Козульского района в лице Финансового управления администрации района полномочия по осуществлению внутреннего финансового контроля на 2024 год.
2. Осуществлять исполнение данных полномочий на безвозмездной основе.
3. Заключить с администрацией Козульского района Соглашение о передаче полномочий в части осуществления внутреннего муниципального финансового контроля на период с 01.01.2024 года по 31.12.2024 года.
4. Решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Лазурненский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Лазурненского сельсовета.

	Глава сельсовета
	А.С. Дементьев

	Председатель сельского Совета депутатов
	В.И. Транчукова